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periodický tisk územního samosprávného celku
Vyšlo dne: 16. září 2021
Vydavatel: obec Vítkovice v krkonoších                                                                                                     

Vítkovice 243, 512 38 Vítkovice v krkonoších                                                                      
iČ: 276260

periodicita vydávání: třikrát za rok
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redakční rada neručí za obsah zaslaných příspěvků a tyto příspěvky nemusí být totožné s jejím
názorem. 
tisk: Gentiana jilemnice
Náklad: 300 ks

Uzávěrka příštího čísla je 20. 11. 2021. 
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Oznámení ObecníhO úřadu
SBĚR NEBEZPEČNÝCH SLOŽEK KOMUNÁLNÍHO ODPADU
ambulatní sběr nebezpečného odpadu proběhne v neděli 26. 9. 2021
     od 10.25 hod. do 10.30 hod. na parkovišti u kostela
     od 10.40 hod. do 10.45 hod. u Obecního úřadu Vítkovice
sběr bude prováděn pojízdnou sběrnou, která bude přistavena na shora uvedených
stanovištích. odpady budou přebírány kvalifikovanými pracovníky severočeských
komunálních služeb. odpad, který bude na stanoviště umístěn před příjezdem mo-
bilní sběrny nebo po jejím odjezdu nebude odvezen. 

VÝVOZ POPELNIC
od měsíce října přechází svoz komunálního odpadu na týdenní režim. poslední svoz
ve čtrnáctidenním režimu proběhne 27. 9. 2021 a od 4. 10. 2021 bude svoz týdenní,
každé pondělí. 

OBCHŮDEK U ŠKOLY
podzimní provozní doba            pondělí–pátek                    7.00–16.00
od 1. 9. 2021                                     sobota                                    7.00–12.00
                                                               neděle                                      ZAVŘENO

REKOSTRUKCE SILNICE Č. II/286
V ÚSEKU DOLNÍ ŠTĚPANICE–VÍTKOVICE – I. ČÁST
celková délka obnovy asfaltobetonového povrchu vozovky je 3 400 m (dolní Štěpa-
nice–autobusová zastávka křížlice). ii. část rekonstrukce této silnice by se měla usku-
tečnit příští rok a bude pokračovat od autobusové zastávky křížlice do Vítkovic. dle
informací krajského úřadu Libereckého kraje, odboru dopravní obslužnosti, by ome-
zení provozu mělo být následující :
Částečná uzavírka – frézování, čištění propustků atd. od pondělí 20. 9. 2021 do

neděle 3. 10. 2021
Úplná uzavírka – pokládka asfaltu od pondělí 4. 10. 2021 do úterý 30. 11. 2021
Je však možné, že se termíny ještě budou upravovat, aktuální informace nale-
znete na našich webových stránkách.
Objízdná trasa: Vítkovice – horní Vítkovice – rezek – roudnice – dolní Štěpanice;

v úseku horní Vítkovice–roudnice bude zákaz vjezdu vozidel nad 9 tun. 

VÍTKOVICKÝ KALENDÁŘ NA ROK 2022
Nabízíme možnost objednání Vítkovického kalendáře na rok 2022 (distribuce bude
v prosinci), ale i starších výtisků na oÚ Vítkovice. kalendáře budete moci zakoupit
také v„obchůdku u školy“. 
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SpOlečenSká rubrIka
VÝZNAMNÁ ŽIVOTNÍ JUBILEA
V měsíci dubnu 2021 oslavila své jubileum paní jana preiszlerová a paní jitka Šu-
strová, v měsíci květnu paní Eva střelková a paní danuše Mikolášková, v měsíci
červnu pan zdeněk trýzna a paní alexandra Mejdrechová, v měsíci červenci pan La-
dislav tonar a v měsíci srpnu pan jindřich Volejník. 
Všem našim jubilantům přejeme pevné zdraví a hodně pohody do dalších let. 

NAROZENÍ
V měsíci únoru se narodil Maxmilián Veselý, v měsíci dubnu kateřina spilková a v mě-
síci srpnu tereza Volejníková. 
Vítáme naše nové občánky a přejeme jim i jejich rodičům hodně zdraví, radosti a spo-
kojenosti. 

ÚMRTÍ
V měsíci červenci nás opustil pan Miroslav hanč. 
pan Miroslav hanč (28. 10. 1932–10. 8. 2021) byl od roku 1962 předsedou jzd ve Vít-
kovicích a v roce 1974 se stal starostou Vítkovic. tuto nelehkou funkci úspěšně za-
stával celá čtyři volební období až do roku 1990. 
děkujeme za odvedenou práci pro naši obec. 
Čest jeho památce!

zastupitelstvo obce Vítkovice – 3. 5. 2021
usnesení: 
14/21  zo bere na vědomí informaci sta-

rosty obce, že na základě zveřej-
něného záměru uzavření dohody
o narovnání a navrácení nemovi-
tého majetku a záměru směny ne-
movitého majetku projevili zájem
o uzavření:

             a) dohody o narovnání a navrácení
nemovitého majetku ing. Marie
Nováková a společnost EUro-
spEktrUM GroUp a. s.,

             b) směnné smlouvy ing. Marie
Nováková.

             Uchazeči svojí nabídkou splnili
podmínku zveřejněného zájmu. 

15/21  zo schvaluje uzavření dohody
o narovnání mezi obcí Vítkovice,
ing. Marií Novákovou a obch. spo-
lečností EUrospEktrUM GroUp
a. s., viz příloha, na základě které
bude proveden:

             a) vklad vlastnického práva obce
k následujícím pozemkům : 

             • p. č. 3153 o výměře 76 m2, druh
pozemku ostatní plocha;

             • p. č. 589/13 o výměře 72 m2,
druh pozemku trvalý travní po-
rost, způsob ochrany zeměděl-
ský půdní fond;

             • p. č. 615/9 o výměře 341 m2,
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druh pozemku trvalý travní po-
rost, způsob ochrany zeměděl-
ský půdní fond;

             • p. č. 615/7 o výměře 718 m2,
druh pozemku trvalý travní po-
rost, způsob ochrany zeměděl-
ský půdní fond;

             • p. č. 614/32 o výměře 2097 m2,
druh pozemku trvalý travní po-
rost, způsob ochrany zeměděl-
ský půdní fond; a

             • p. č. 614/34 o výměře 936 m2,
druh pozemku trvalý travní po-
rost, způsob ochrany zeměděl-
ský půdní fond;

             vše v katastrálním území Vítkovice
v krkonoších, obec Vítkovice, nyní
zapsáno na listu vlastnictví č. 417
vedeném katastrálním úřadem
pro Liberecký kraj, katastrální pra-
coviště semily; a

             b) vklad vlastnického práva
ing. Marie Novákové k po-
zemku parc. č. 614/33 o výměře
1397 m2, druh pozemku trvalý
travní porost, způsob ochrany
zemědělský půdní fond, v ka-
tastrálním území Vítkovice v kr-
konoších, obec Vítkovice, nyní
zapsaném na listu vlastnictví
č. 10001 vedeném katastrálním
úřadem pro Liberecký kraj, ka-
tastrální pracoviště semily. 

             zo ukládá starostovi obce Vítkovice
jménem obce dohodu o narovnání
mezi obcí Vítkovice, ing. Marií Nová-
kovou a obchodní společností EU-
rospEktrUM GroUp a. s. uzavřít
a podat příslušnému katastrál-
nímu úřadu návrh na vklad vlast-
nického práva podle této dohody

do katastru nemovitostí. podmín-
kou pro podepsání dohody je sou-
hlas Fio banky. 

16/21  zo schvaluje uzavření směnné
smlouvy s ing. Marií Novákovou
dle podmínek dohody o narov-
nání (viz. příloha), na základě
které bude opětovně vloženo do
katastru nemovitostí vlastnické
právo paní ing. Marie Novákové
a obce k následujícím pozemkům:

             • p. č. 3153 o výměře 76 m2, druh
pozemku ostatní plocha;

             • p. č. 589/13 o výměře 72 m2,
druh pozemku trvalý travní po-
rost, způsob ochrany zeměděl-
ský půdní fond;

             • p. č. 615/9 o výměře 341 m2,
druh pozemku trvalý travní po-
rost, způsob ochrany zeměděl-
ský půdní fond;

             • p. č. 615/7 o výměře 718 m2,
druh pozemku trvalý travní po-
rost, způsob ochrany zeměděl-
ský půdní fond;

             • p. č. 614/32 o výměře 2097 m2,
druh pozemku trvalý travní po-
rost, způsob ochrany zeměděl-
ský půdní fond; 

             • p. č. 614/34 o výměře 936 m2,
druh pozemku trvalý travní po-
rost, způsob ochrany zeměděl-
ský půdní fond; a

             • p. č. 614/33 o výměře 1397 m2,
druh pozemku trvalý travní po-
rost, způsob ochrany zeměděl-
ský půdní fond;

             vše v katastrálním území Vítkovice
v krkonoších, obec Vítkovice, kdy
správní stav tak bude do bu-
doucna definitivně narovnán. 
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             zo ukládá starostovi obce Vítkovice
jménem obce směnnou smlouvu
s ing. Marií Novákovou uzavřít
a podat příslušnému katastrálnímu
úřadu návrh na vklad vlastnického
práva podle této smlouvy do katas-
tru nemovitostí. podmínkou pro
podepsání směnné smlouvy je sou-
hlas Fio banky. 

17/21  zo schvaluje uzavření smlouvy
s obchodní společností aLdroV
resort s. r. o. a ing. Marií Nováko-
vou, o vybudování parkoviště na
pozemcích obce, tj. na pozemku
parc. č. 615/6 o výměře 1692 m2,
druh pozemku trvalý travní porost,
způsob ochrany zemědělský půdní
fond, a pozemku parc. č. 615/8
o výměře 746 m2, druh pozemku tr-
valý travní porost, způsob ochrany
zemědělský půdní fond, vše v ka-
tastrálním území Vítkovice v krko-
noších, obec Vítkovice, zapsáno na
listu vlastnictví č. 10001 vedeném
katastrálním úřadem pro Liberecký
kraj, katastrální pracoviště semily,
a o zřízení věcného břemene, které
bude specifikováno Geometrickým
plánem. 

             zo ukládá starostovi obce Vítkovice
jménem obce uzavřít smlouvu
o vybudování parkoviště a zřízení
věcného břemene s obchodní
společností aLdroV resort s. r. o.
a ing. Marií Novákovou. podmínkou
pro podepsání smlouvy je souhlas
Fio banky. 

18/21  zo schvaluje prohlášení ručitele
(ručitelský závazek) obce Vítkovice
firmě služby Vítkovice s. r. o. na
předměty zpětného leasingu: käs-

bohrer pisten bully 600 – sněžná
rolba a technoalpin sněhová děla
2 ks. 

19/21  zo schvaluje obecně závaznou
vyhlášku obce Vítkovice č. 1/2021
o místním poplatku z pobytu.

20/21  zo schvaluje pořízení nového do-
pravního automobilu pro jsdho
Vítkovice, schvaluje vypsání výbě-
rového řízení na tento automobil
a jmenování výběrové komise ve
složení ing. helena hochmanová,
ing. Štěpánka Machová, tomáš
john (náhradník ing. hana Uhlí-
řová) a pověřuje starostu sepsá-
ním smlouvy s vybraným dodava-
telem. 

21/21  zo schvaluje podání žádosti
o spolufinancování akce – poří-
zení dopravního automobilu pro
jsdho Vítkovice z rozpočtu Libe-
reckého kraje. 

22/21  zo se zavazuje dofinancovat rozdíl
mezi celkovou cenou dopravního
automobilu a poskytnutou dotací
od MV-GŘ hzs Čr do plné výše. 

23/21  zo schvaluje uzavření smlouvy
o zřízení věcného břemene
a smlouvy o nájmu pozemku
s povodím Labe, s. p.

24/21 zo schvaluje vypsání výběrového ří-
zení na dodavatele průzkumných
vrtů v lokalitě kobyla a aldrov
a jmenování výběrové komise ve
složení ing. helena hochmanová,
ing. Štěpánka Machová a tomáš
john (náhradník ing. hana Uhlířová)
a pověřuje starostu sepsáním
smlouvy s vybraným dodavatelem. 
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25/21  zo bere na vědomí bod č. 12
(zpětný odkup pozemku p. č. 366/5
v k. ú. Vítkovice v krk.) a podnikne
kroky k prověření platnosti podmí-
nek kupní smlouvy. 

26/21  zo schvaluje zajištění právního
zástupce obce a pověřuje p. hni-
kovou předložením návrhu práv-
níka pro obec Vítkovice. 

28/21  zo schvaluje hospodářský výsle-
dek krkonošské zŠ a MŠ Vítkovice,
příspěvkové organizace za rok
2020 a jeho rozdělení: zisk z roku
2020 ve výši 71 155,36 kč převést
na účet 432 – nerozdělený zisk,
neuhrazená ztráta z minulých let. 

29/21  zo bere na vědomí účetní závěrku
krkonošské zŠ a MŠ Vítkovice, pří-
spěvkové organizace za rok 2020. 

30/21  zo schvaluje rozpočet krkonoš-
ské zŠ a MŠ Vítkovice, příspěv-
kové organizace na rok 2021. 

31/21  zo schvaluje hospodářský výsle-
dek vedlejší činnosti obce Vítko-
vice za rok 2020 a jeho rozdělení –
zisk ve výši 53 716,59 kč převést
na účet 432 – nerozdělený zisk,
neuhrazená ztráta z minulých let. 

32/21  zo schvaluje návrh závěrečného
účtu obce Vítkovice za rok 2020
a zprávu o výsledku přezkoumání
hospodaření a to „bez výhrad“. 

33/21  zo schvaluje účetní závěrku obce
Vítkovice za rok 2020.

34/21  zo schvaluje zvolení nového
člena Školské rady na tříleté vo-
lební období 2021–2024 a to
p. andreu zachařovou. 

35/21  zo schvaluje vystavení objednávky
právní kanceláři Vozáb+co, Law
offices s. r. o. v záležitosti zpětného
odkupu pozemku p. č. 366/5 v k. ú.
Vítkovice v krkonoších včetně vy-
pracování právního stanoviska. 

36/21  zo bere na vědomí vypracování
podmínek pro parkování obyt. pří-
věsů a karavanů na h. Mísečkách. 

mimořádné zastupitelstvo obce Vítkovice – 31. 5. 2021
usnesení: 
27/21  zo schvaluje navrženou advokátní kancelář Vozáb + co, Law offices s. r. o., Na

květnici 713/7, 140 00 praha 4 pro zajištění právních služeb pro obec Vítkovice.
zo pověřuje starostu uzavřením smlouvy s touto právní kanceláří. 

zastupitelstvo obce Vítkovice – 9. 6. 2021
usnesení: 

zastupitelstvo obce Vítkovice – 28. 6. 2021
usnesení: 
37/21  zo schvaluje rozpočtové opatření č. 1.
              Navýšení příjmů o 4 395 127,68 kč

(4 361 022,75 kč činí dotace – cesty FŽp)

Navýšení výdajů
o 3 595 127,68 kč
Financování 800 000 kč
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             rozpočet po 1. změně :
             příjmy: 19 640 127,68 kč
             Výdaje: 18 840 127,68 kč
             Financování: 800 000 kč
             rozpočet je přebytkový. 

38/21  zo schvaluje sk jana harracha po-
skytnutí finančního daru ve výši

5 000 kč na Vítkovickou pouť a dět-
ský den, které se konají 3. 7. 2021.

39/21  zo schvaluje podání žádosti o do-
taci ze sFŽp Čr na akci „Vítkovice
– posílení zdrojové základny ve-
řejného vodovodu“.

2 I 2021                                                                                                                 VÍTKOVICKÝ ZPRAVODAJ

8

Vznik noVého spolku
a podání námitky Vůči změně Územního plánu
touto cestou bychom všechny občany také rádi informovali o vzniku nového spolku
občané Vítkovic a sympatizanti – srdcem horalové z. s., který vznikl právě na popud
stále se rozvíjející stavební činnosti na území obce. spolek se bude ve Vítkovicích ak-
tivně podílet na ochraně přírody, zachování tradiční krkonošské architektury a krajin-
ného rázu formou účasti ve správních řízeních a organizování kampaní či petičních
akcí. 
první takovouto akcí, která vznikla pod záštitou spolku, bylo vytvoření NÁMitkY –
Věcně shodné připomínky k návrhu změny č. 1 Územního plánu Vítkovic. Veřejné pro-
jednávání návrhu změny Úp proběhlo dne 8. 4. 2021 ve vítkovickém kulturním domě
i s účastí zástupců spolku. Na základě diskuse pak vznikla námitka k některým z bodů
projednávané změny. platnost této námitky byla podmíněna sesbíráním podpisů ales-
poň 1/10 počtu obyvatel obce. za jediné odpoledne se podařilo sesbírat téměř 100
podpisů, námitka byla odeslána a v současné době se vyčkává na vyjádření ze strany
odboru územního plánování a stavebního řádu Městského úřadu v jilemnici. Všem
občanům, kteří Námitku podepsali moc děkujeme za podporu a zároveň se i touto
cestou omlouváme těm, ke kterým se tato informace nedostala. Na vypracování, sbí-
rání podpisů a následně podání bylo opravdu extrémně málo času (7 dní od veřejného
projednání). 
pro zájemce je možné plný text Námitky zaslat po dotazu, e-mail:
nechanicka.misa@gmail.com. 

Za spolek Občané Vítkovic a sympatizanti Michaela Nechanická

Obec děkuje za založení nového spolku a pokud mají občané zájem se o činnosti spolku
dozvědět bližší informace, je dohledatelný v rejstříku pod IČ 107 46 111. Předsedkyní to-
hoto spolku je paní Ilona Navrátilová. Obec Vítkovice

VÍTKOVICKÝ-ZPRAVODAJ-Č2-0921.qxp_Sestava 1  14.09.21  15:45  Stránka 8



9

zprávičky ze školky
Máme to velké štěstí, že naše školka je v krkonošském údolí, „našimi sousedy“ je ha-
merský potok, louky a lesy. Nabízejí nám svou náruč, která je plná vůní, zvuků. každý
den je jiná a je jen na nás, jestli jsme součástí… pro tyto dary pro nás tento školní
rok nebyl až tak náročný jako třeba v jiných školkách. 

počátkem školního roku k nám ještě zavítalo sedm nových chlapečků, takže další
zpestření bylo zajištěno… proto jsem moc ráda, že jsme mohli v lednu opět využít
nabídky pana potůčka a jeho lyžařské školičky na aldrově. každý rok obdivuji, jak své
lyžařské dovednosti rozvinou během pěti dnů. první den se sotva drží na lyžích a pátý
den brázdí kopec aldrovský. 

koncem února se školka uzavřela kvůli
vládnímu opatření a sešli jsme se všichni
pospolu až v květnu. během této doby
probíhala distanční výuka s předškoláky
formou zasílání pracovních listů a dopo-
ručení na různé vzdělávací pořady. 

květen je měsíc vůní, květů a svátku ro-
diny, proto se toto téma line tímto měsí-
cem i ve školce. Často do naší rodiny patří
i zvířátka, která nám děti mohou přinést
ukázat do školky. tento rok zavítal křeček,
dva králíčkové, dvě koťátka, papoušek
a pejsek. a protože i zvířata mají své rodiny,
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vydali jsme se na janovu horu na huculskou farmu, kde jsme měli to štěstí a viděli
přehánění hříbátek z ohrady do stáje. pro kozy a kůzlata děti přinesly jablíčka, tvrdý
chléb, mrkev a pozorovaly, jak vše do posledního drobečku snědly. za pár dnů jsme
navštívili rodinu klímových a colinek nám ukázal štěňátko. opět děti vyndaly ze
svých batůžků dobroty pro kozy, ovce i slepice a kohouta. „Na oplátku“ zase tatínek
a strejda povozili děti postupně na dvou kobylkách. 

před koncem školního roku nás paní růžičková pozvala do své dílničky, která je na
benecku. je plná korálků a dřevěných ozdob, každý si mohl vybrat dle svého přání,
co bude vyrábět. 

děkujeme všem, kteří nám pomohli zpestřit tento školní rok. obecnímu úřadu patří
díky za vstřícnost, kdykoli jsme potřebovali zajistit dopravu. Dana Pištorová
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okéNko ŠkoLY
V době coVidoVé
prázdniny jsou již za námi a my jsme se
opět vrátili do školních lavic. Všichni do-
ufáme, že již nás nebudou trápit ome-
zení, která dělala problémy nám ve škole,
našim žákům i rodičům. když se ohléd-
neme za loňským školním rokem, tak
opravdu můžeme konstatovat, že jsme
ve škole dlouho nepobyli. buď byly školy
nařízením uzavřeny nebo jsme onemoc-
něli covid 19 a takto to šlo stále dokola.
přesto, když zhodnotíme vzdělávání
v této covidové době, můžeme konsta-

tovat, že jsme obstáli dobře a povedlo se
nám dodržet plán vzdělávání podle na-
šeho vzdělávacího programu ŠVp zV –
horská škola. bohužel byly zrušeny ně-
které školní aktivity a projekty, které jsme
měli naplánované. Výuka plavání pro
3. a 4. ročníky byla splněna na 50 %, pro-
běhla pouze podzimní část dopravní vý-
chovy na dopr. hřišti v košťálově.
celoroční projekt „krkonošská řemesla –
povídky, zpěvy a tance“ se ani nerozběhl
z důvodů zákazu cvičení a zpěvu a pro-
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jekt krkonoše – hory naše se bohužel
také nemohl konat

díky menšímu počtu žáků jsme si ale
mohli dovolit tak trochu „luxusu“ a na-
bídnout dětem naopak formu konzultací
přímo ve škole. děti mohly navštívit
školu dvakrát, některé i třikrát v týdnu
a dané učivo probrat přímo s učitelem
způsobem jeden na jednoho. Žáci se
mohli na učení dobře soustředit a uči-
telky měly okamžitou odezvu, zda žák
učivu rozumí. starší žáci se mohli vzdělá-
vat kombinovanou formou vzdělávání –
konzultace přímo ve škole a distanční
vzdělávání pomocí počítačového pro-
gramu skYpE, kdy se děti se zapojovaly
do programu a vzdělávaly se s paní uči-
telkou přímo online z domova. přesto
jsme si plně vědomi závažnosti situace

a budeme mít pro děti pochopení. Na za-
čátku školního roku budeme věnovat
velkou část výuky opakování, dovysvět-
lování a procvičování loňského učiva,
abychom neměli v učivu mezery
a všechny děti měly stejnou možnost po-
kračovat v dalším vzdělávání. 

Neodešli jenom žáci, ale rozloučili jsme
se také s některými zaměstnanci. do dů-
chodu již k 31. 12. 2020 odešla paní hana
rychtrová, kuchařka a zároveň vedoucí
školní jídelny. chtěli bychom ještě doda-
tečně popřát paní haně rychtrové
hodně zdravíčka, osobního štěstí a po-
hody. děkujeme za příkladnou práci, za
vstřícnost, ochotu splnit veškeré poža-
davky a přání školy i obce, a to i nad
rámec svých pracovních povinností. po
odchodu paní hany rychtrové se konalo
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Jako každým rokem nás
opustili žáci 5. ročníku.
Lucie Hochmanová, Matěj
Charvát, Čeněk Štěp, kteří
se rozlétli z té naší malé ško-
ličky do světa. Pro nás uči-
telky je to vždy tak trochu
smutné. Vidíme, jak nám
děti rostou přímo před
očima, vidíme, jak ten čas
neúprosně letí. Přejeme jim
hodně studijních úspěchů,
osobního štěstí, radosti, pří-
ležitostí a nových kama-
rádů. 
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výběrové řízení na pracovní pozici ku-
chařky a vedoucí školní jídelny ve školní
jídelně Vítkovice. do výběrového řízení
se přihlásili 3 uchazeči. tříčlenná výbě-
rová komise, která byla složena z řad zři-
zovatele, ředitelství školy a zástupce
školní jídelny. po posouzení znalostí
v oblasti problematiky vedení kuchyně,
financí a znalostí administrativy po-
třebné k vykonávání této funkce byla
jednomyslně zvolena a doporučena paní
daniela zachařová, která nastoupila již
v listopadu na zaškolení. od 1. 1. 2021
nastoupila za paní hanu rychtrovou do
plného pracovního poměru. stávající ku-
chařce paní L. hartigové vyšla škola ma-
ximálně vstříc, nabídla určité pravomoci,
navrhla navýšení platu. představy p. har-
tigové byly však trochu jiné a nemohla se
s touto pozicí ztotožnit. Měla představu,
že automaticky převezme funkci po paní
rychtrové, a protože se tak nestalo, na-
růstalo mezi zaměstnankyněmi napětí,
nepochopení a posléze došlo i k hád-
kám. Nechceme zde rozebírat tuto situ-
aci, ale snažíme se pomocí tohoto článku
předejít různým dezinformacím, které
vznikají interpretací situace některými
zúčastněnými osobami. paní hartigová
podala řádnou výpověď dne 10. 5. 2021
s tím, že se v této atmosféře necítí dobře
a nechce pod novou vedoucí pracovat.
Následně však zažádala o zrušení této vý-
povědi, ale podala novou výpověď, žá-
dost o dohodu s ukončením pracovního
poměru a to dohodou k 15. 7. 2021. této
žádosti bylo vyhověno. přejeme paní Lu-
bomíře hartigové v jejím dalším počí-
nání vše nejlepší a možnost vlastní
seberealizace podle vlastního přání. 

závěrem již jen krátce k novému škol-
nímu roku. do prvního ročníku jsme při-
vítali pouze jednu žákyni, Viktorii
Vomáčkovou a do pátého ročníku při-
stoupí její sestra kristina Vomáčková. pře-
jeme děvčatům, aby se jim u nás líbilo,
našly si nové kamarády a byly u nás spo-
kojeny. doufáme, že ten letošní školní
rok bude pro nás příznivější, klidnější
a bude věnován hlavně dobré školní
práci. Věříme, že ve spolupráci s vedením
obce a rodiči vytvoříme dobré pracovní
prostředí a umožníme tak našim žákům,
našim dětem v klidu a pohodě dobře se
vzdělávat, hrát si a načerpávat nové vě-
domosti a zkušenosti. My, celý pracovní
kolektiv školy, se na ty naše žáky těšíme
snad víc než kdykoli jindy. Vykročme tou
správnou nohou, ať se nám všem daří !!

za kolektiv zaměstnanců zŠ, MŠ, Šd, Šj
Zuzana Hartmanová
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SDH VÍTKOVICE
o covidu už asi nikdo nechce slyšet a není snad nikoho, kdo by si nepřál, aby se vše
vrátilo do normálu. covid ne covid hasiči pracovali stále. polámané stromy, zapadlá
auta, hořící lesy a domy prostě nic nezastaví. a na apartmánech na Mísečkách se
stále „lufti“ parkovat nenaučili a trénují naše hasiče, téměř pravidelně. V jarních mě-
sících využila většina jednotky možnost očkování, a proto když začalo mistroství
světa v hokeji, zrodil se nápad. V hasičárně jsme nainstalovali televizi a po roce jsme
se opět sešli na hokejových zápasech. bylo to moc fajn. hasiči jsou prostě společenští
a to setkávání chybělo, proto jsme se sešli hned jak to šlo znovu. Letos doufám na-
posledy, jsme vynechali tradiční výlet do chlumce nad cidlinou, ale přeci jen jsme
stanovali. Na hřišti u kostela jsme postavili stan, opekli buřty, zasoutěžili si a něco
popili. po půlnoci nás krakonoš vytáhl ze stanu a děti zažili i neplánovanou evakuaci
tábora. pevně doufám, že loňský podzim se nebude opakovat a opět budeme závo-
dit. proto, kdo by
chtěl nahradit dě -
ti, které nám od-
rostly, toho rádi
uvidíme. stačí dát
vědět komukoliv
z hasičů. 

M. Vancl

14
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Výhledy na krkonošské
hřebeny i údolí

krajina krkonoš je rozmanitá, plná života a barev. Najdete tu místa, odkud jsou dech
beroucí výhledy na majestátní hory a lesy, ale také do podhůří hor či města a obce
v údolí. a kdy jindy si vychutnáte krásu a proměnlivost krkonošské přírody, nežli na
podzim. Vydejte se na objevování a obdivování pestré palety barev zdejší krajiny a zí-
skejte nadhled nad všedními dny. 
Vydáte-li se po modře značené turistické trase ze strážného nebo Špindlerova Mlýna,
dorazíte až k Friesovým boudám. odtud se vám naskytne výhled na kotel, zlaté ná-
vrší, Medvědín, Labský důl, Labskou boudu nebo boudu u sněžných jam. pokračovat
ve výhledu můžete od mohyly hanče a Vrbaty. odtud dohlédnete na Labskou boudu,
Mužské a dívčí kameny nebo sněžku. jedinečný pohled na krkonoše budete mít také
od Labské boudy, z hrany Labského dolu. Uvidíte Malý Šišák, studniční horu, Luční
horu, kozí hřbety či Medvědín. Malebný pohled na západní krkonoše se před vámi
otevře u barokní plastiky sv. josefa nad sklenařicemi. dohlédnete až do rokytnici
nad jizerou nebo na Lysou horu i stráž. za některými výhledy se můžete také svést
lanovkou. Například na Čertovu horu nad harrachovem. Na jejím vrcholu se nachází
ideální vyhlídkové místo, odkud máte harrachov jako na dlani, a v dálce uvidíte
vrcholky polských krkonoš i jizerských hor. a jiné výhledy si vychutnáte z originálních
krkonošských rozhleden. Vystoupat k výšinám můžete na rozhledně U borovice v ro-
prachticích, rozhledně Eliška u stachelbergu v trutnově, rozhledně panorama na
Černé hoře v janských Lázních, kamenné rozhledně Žalý na benecku a dalších. Nej-
novějším přírůstkem je vyhlídkový lesopark hlídka na stráži v rokytnici nad jizerou,
odkud zažijete nádherný pohled na Lysou horu, kotel, a také výhledy do pasek a Vy-
sokého nad jizerou. další tipy na krásná vyhlídková místa a rozhledny najdete v bro-
žurce krkonošské výhledy, kterou zdarma získáte v krkonošských informačních
centrech, a také na webu www.krkonose.eu.
tip: při cestách za dalekými výhledy si přibalte do batohu dalekohled. jistě se bude
hodit. Alena Pacholíková

oblastní destinační společnost Krkonoše – svazek měst a obcí
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ten kdo stromy vysazuje, ošetřuje, proře-
zává a někdy i kácí, ten je opravdu dobře
zná a rád o ně pečuje. Někdy se musí
vydat do nejvyšších částí koruny stromu,
a to už je práce pro opravdové profesi-
onály. odměnou jsou stromolezcům
nádherné výhledy do dalekého okolí,
kdy hledí na krajinu tak trochu z ptačí
perspektivy. také byste rádi čas od času
zahodili všední dny a vydali se objevovat
kouzlo korun stromů? díky zkušeným ar-
boristům, kteří chtějí svoji radost před-
ávat dál, vznikl projekt houpačky z hor.
pod korunami stromů, s výhledy do kra-
jiny krkonoš i jejich podhůří, máte mož-
nost být bezstarostní jako děti
a zhoupnout se na jedinečných ručně vy-
ráběných houpačkách. 
a které stromy poskytly své zázemí
k těmto radovánkám? houpačka zavě-
šená na jasanu nad jilemnicí je viditelná
při cestě na silnici Valteřice – jilemnice.
z této houpačky „jasanka“ je nádherný
výhled na hrabačov a Štěpanice (foto

vpravo dole). Letitá bříza nad Víchovou
poskytla možnost zavěšení houpačky
„břízka“ (foto nahoře). Výhled je z ní snad
do všech světových stran. stala se sou-
částí naučné stezky Víchovská stezka za
kavánovými obrazy, která je ideálním vý-
letem pro rodiny s dětmi. tak trochu ne-
všedním místem pro houpačku
nazvanou „singáčka“ je malebné údolí ji-
zery. z houpačky máte výhled na českou
firmu singing rock, která věnuje horole-
zecká lana vlastní výroby na další hou-
pačky z hor. krásný buk v horních
Štěpanicích stojící na okraji lesa, vás ob-
daruje báječným zhoupnutím ale i vý-
hledy do kraje. Vypravit se za houpačkou
„bukovka“ můžete při pěším výletu z ji-
lemnice na benecko (foto vpravo na-
hoře). dva mladé stromy javoru ve
Vysokém nad jizerou vytváří zázemí pro
„houpačku pro dva“. krásný výhled na
kotelní jámy si vychutnáte, když se za
houpačkou vypravíte po cestě havlase
pavlaty. jírovec a lípa nad horní kalnou,

16

Houpačky z hor
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které jsou chráněny osamělým křížem,
potkáte při cestě na hřeben mezi horní
kalnou a kunčicemi nad Labem. zde také
zažijete nadpozemské zhoupnutí a jedi-
nečné výhledy na „houpačce u kříže
mezi lány“. dokonce i dvě „houpačky
v aleji“ na jednom místě najdete v pa-
mátné dubové aleji ve Vrchlabí – hartě.
stromořadí čítá 83 nádherných dubů let-
ních, které vytváří cestu k bývalému 

zámečku v hartě. zhoupnout se v koru-
nách dubu ve Vrchlabí můžete také na
„houpačce na rozcestí“, která je umístěna
nad městským parkem. 
přesnou polohu houpaček nejdete díky
mapě na Facebookové skupině „hoU-
paČkY z hor“. 

Alena Pacholíková
oblastní destinační společnost
Krkonoše – svazek měst a obcí

foto Lukáš Neklan
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Zažijte Krkonoše
všemi smysly s místními
Kam se vydat v Krkonoších za regionálními produkty, které nejen dobře chutnají, ale vy-
zkoušíte si je na vlastní kůži? Tradiční recepty z Krkonošské kuchařky si nyní můžete vy-
zkoušet i doma. Schoulit se do měkoučké deky a mít vzpomínku na Krkonoše neustále
na dotyk nebo originální hodiny ze dřeva na stěně jako suvenýr z Krkonoš? „O to pravé
z turistického regionu Krkonoš se s Vámi rádi podělíme“ sděluje koordinátorka regionální
značky KRKONOŠE originální produkt® Petra Hartmanová. 
Regionální značka Krkonoše originální produkt ocenila koncem dubna 2021 5 regionálních
výrobků, 1 zážitek a obnovila certifikát 7 stávajícím držitelům. „Regionální značení je jed-
nou z cest, jak zviditelnit konkrétní region a upozornit na zajímavé produkty, které zde
vznikají, a usnadnit návštěvníkům regionu orientaci v nabízených službách“ sděluje Jana
Galuščáková z Asociace regionálních značek, která je jedním ze členů Certifikační komise. 
Stát se nositelem regionální značky nese jisté konkurenční výhody. Je zárukou kvality,
místa původu, šetrnosti výroby k životnímu prostředí a velkého podílu ruční práce. Regi-
onální značka má v Krkonoších dlouholetou tradici a uděluje se výrobkům od roku 2005
a zážitkům od roku 2019. 

VÝROBKY z KRKONOŠ
pro mlsné jazýčky, gurmány a gurmety
Rýbrcoulky, jedná se o křehké slané pečivo, které ručně vyrábí šikovné ruce cukrářek z pr-
vorepublikové cukrárny Grand v Janských lázní. Výjimečné vlastnosti slaného pečiva jsou
v používání základních surovin z původního krkonošského receptu, bez přídavku che-
mických látek a barviv. Chutě jsou tvořeny pouze kořením a nikoliv náhražkami.
www.grandlada.cz
Recepty od hospodyněk z krkonoš na jednom místě
Autorka Danka Šárková shromáždila recepty od krkonošských hospodyněk, které nazývá
kouzelnicemi, jelikož ze základních potravin jako jsou brambory, mouka, zelí, mléko,
vejce, houby, jablka apod. dokázaly zasytit celou rodinu včetně čeledínů. Stovku receptů
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společně s celým týmem osobně vyzkoušela, ochutnala a část z nich najdete v kuchařce
s podrobnými návody a fotkami. zkuste si připravit typické kyselo, hladkou ančku, hu-
bovec nebo upéct rozcuchanou nevěstu. Hodně receptů je vegetariánských, protože
maso bylo vzácné. www.dankasarkova.cz
Bytové dekorace z betonu, dřeva a kovu
„Nejvíce mě okouzlil surový vzhled industriálního betonu. Tento materiál nabízí při svém
zpracování širokou škálu tvarů a velikostí konečného výrobku. Druhým materiálem, na
který nedám dopustit je dřevo“, uvedl při certifikaci Martin Plůcha. Kombinace těchto
dvou materiálů a vdechnutí moderního designu do podoby výrobků pak dává vzniknout
unikátním originálním kouskům, které nenajdete v žádných prodejních řetězcích.
www.comewoo.cz
patchwork jako svébytná umělecká technika nebo upcyklace materiálů
Patchwork v doslovném překladu znamená záplata a je to technika stará 5000 let. Jeho
kořeny sahají až do Persie, k faraónům Egypta, do Řecka i antického Říma. V Americe se
stal lidovou technikou. K nám do Evropy dorazil spolu s návratem Křižáků okolo 14 století.
Patchworkové přehozy z Krkonoš s venkovskými motivy vyrábí Hana Fišerová z Rudníku. 

ŠETRNÝ zÁŽITEK z KRKONOŠ
sedmkrát na dotek
„Dotkněte se sedmi různými způsoby přírodního a kulturního dědictví Krkonoš, minulosti
i současnosti. Ať jste náhodný kolemjdoucí turista či objednaný host, ať jste dospělý nebo
dítě, můžete si tady odpočinout, pobavit se i dozvědět něco nového. Najdete zde sedmero
příkladů šetrného přístupu k přírodě, horám a lidem – zážitek prostřednictvím questů
a stezek“, uvedla Hana Kulichová, Středisko ekologické výchovy SEVER Horní Maršov,
o. p. s. www.dotek.eu
Sedmero zážitků je výhradně orientováno na nabídku produktů ekologicky šetrné turis-
tiky respektující místní tradice, přírodu a kulturu, čímž přispívá k zachování původní kra-
jiny a snižování negativních dopadů turismu na území Krkonošského národního parku. 
Důraz na etický rozměr: zachovávájí úctu k tradicím předků (dům citlivě propojuje staré
funkční prvky s moderními technologiemi), cíleně podporují místní drobné řemeslníky
a dodavatele – např. prodejem jejich výrobků a potravin v infocentru, přednostním ná-
kupem surovin od místních farmářů do kuchyně, a propagují a podporují wellfare hos-
podářských zvířat – např. chov slepic, které získali v rámci akce „Slepice v nouzi“ (výkup
z velkochovů). 
„Člověčina“: návštěvníkům a hostům se v infocentru a v rámci nabízených programů vě-
nují interpreti/lektoři s VŠ vzděláním, kteří jsou nejen zkušenými a komunikačně zdatnými
odborníky, ale také lidmi, které práce baví, vidí v ní smysl a návštěvníky mají rádi. DOTEK
je také jedním z mála míst v Krkonoších, kde mohou turisté všech věkových skupin
zdarma pobýt i několik hodin, najít kvalitní program, zábavu či oddech (toto velmi oce-
ňují zejména rodiny s malými dětmi). P. Hartmanová

MAS Krkonoše 
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haSIčI radí ObčanŮm
požáry jedlých tuků a olejů v domácnosti
jedním ze způsobů přípravy pokrmů je smažení za použití jedlých tuků nebo olejů
(dále jen „olej“), kdy využíváme jejich vlastností nashromáždit v sobě velké množství
tepla, které však zároveň může představovat i velké nebezpečí.  
ke vznícení oleje stačí například závada ve fritéze, případně zapomenutá pánev s ole-
jem po smažení na zapnutém sporáku. tím, že se olej neustále zahřívá, dosáhne v ur-
čitou chvíli teploty vznícení. to znamená, že hoření začne probíhat i bez zapálení
plamenem. 
pokud se nám něco podobného v domácnosti stane, je třeba myslet na své bezpečí
a zvolit správný postup při řešení požáru. 

Co udělat:
  •  je-li to možné, zamezte dalšímu zahří-

vání oleje vypnutím sporáku nebo od-
pojením fritézy z elektrické sítě. 

  •  zabraňte přístupu vzduchu k požáru
v nádobě a to pomocí prostředků
běžně se nacházejících v domácnosti,
např. zaklopením plechem na pečení,
kovovou pokličkou, případně mokrou
vyždímanou utěrkou. Nad rámec do-
mácích potřeb lze pro tyto účely poří-
dit i speciální hasicí deky vhodné do
domácnosti. 

  •  použijte vhodného hasivo a to ideálně
hasicí přístroj třídy F (na požáry rostli-
nných a živočišných tuků a olejů). ha-
sicí přístroje používejte vždy v sou-
ladu s návodem výrobce. 

  •  jestliže se vám podařilo plameny
uhasit, zkontrolujte, že je zdroj tepla
vypnutý, a nechte horký olej vychlad-
nout. Neodkrývejte nádobu, aby ne-
došlo k opětovnému vznícení. 
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  •  Nemanipulujte s nádobou, ve které je
rozpálený hořící olej, neboť rozlitím
může dojít k rozšíření požáru a vzniku
popálenin. 

  •  Nikdy nelijte do rozpáleného hoří-
cího oleje vodu ani jinou tekutinu
s obsahem vody! Nashromážděné
teplo v oleji způsobí prudké odpaření
vody, vyvržení hořícího oleje do pro-

storu a rozšíření požáru. zároveň hrozí
vznik závažných popálenin. 

  •  jestliže na uhašení požáru Vaše síly
nestačí, opusťte místnost, zavolejte
na linku 112 nebo 150 a upozorněte
na požár i ostatní osoby ve svém okolí. 

kpt. Ing. Kateřina Štajncová
por. Bc. Jakub Sucharda

HZS Libereckého kraje

Co nedělat:
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Varování obyvatelstva
slyšíte občas zvuk sirény a nevíte, co to znamená nebo co byste měli dělat? Máte
pocit, že Vás „houkání“ obtěžuje a že je k ničemu? pojďme si společně osvětlit význam
varování obyvatelstva. 
Varování obyvatelstva je prvořadým opatřením ochrany obyvatelstva. jeho účelem
je informování o hrozícím nebezpečí a předání informací o neodkladných opa-
třeních k zajištění Vašich životů a zdraví. k varování se využívají rotační a elektro-
nické „mluvící“ sirény, místní rozhlasy, mobilní vyhlašovací prostředky (např. mobilní
sirény, výstražná rozhlasová zařízení na vozidlech zasahujících složek). dále může
být varování provedeno přímo, varováním občanů příslušníky zasahujících složek
a prostřednictvím rozhlasového a televizního vysílání. 
K varování obyvatelstva slouží jeden varovný signál, a to „Všeobecná výstraha“.
Vyhlašuje se kolísavým tónem sirény po dobu 140 s. kolísavý tón může zaznít 3× po
sobě v tříminutových intervalech. U elektronických sirén, místních rozhlasů a mobil-
ních sirén po zaznění všeobecné výstrahy následuje tísňová informace o charakteru
ohrožení (např. „Nebezpečí zátopové vlny“, „chemická havárie“, „radiační havárie“).
Všeobecná výstraha je vždy pokynem pro ukrytí v budovách a pro získání dalších in-
formací o příčině vyhlášení tohoto varovného signálu. 
Další signály, které můžete slyšet, nejsou varovnými signály! signál „zkouška
sirén“ slouží k ověřování provozuschopnosti varovného systému. provádí se zpravidla
každou první středu v měsíci ve 12.00 hodin a je vyhlašována nepřerušovaným
tónem sirény po dobu 140 sekund. U elektronických sirén po provedení signálu ná-
sleduje informace: „zkouška sirén“. Často pak můžete slyšet signál „požární poplach“.
ten slouží ke svolání jednotek požární ochrany k výjezdu na zásah. je vyhlašován
přerušovaným tónem sirény po dobu 60 sekund. U elektronické sirény napodobuje
zvuk trubky: „hÓ-Ří, hÓ-Ří“. 
A teď už jen pár rad, jak se zachovat po zaznění varovného signálu Všeobecná
výstraha:
  •  co nejrychleji se ukryjte v budově

(i tehdy, když jedete autem, zastavte
a vyhledejte úkryt). 

  •  dejte přednost místnostem ve vyšších
patrech, nezdržujte se ve sklepních
prostorech. 

  •  Uzavřete dveře a okna, vypněte vě-
trání či klimatizaci, utěsněte ventilační
otvory a prostory pod okny a dveřmi,
např. použitím izolační pásky nebo
deky. 

  •  Nezdržujte se v blízkosti oken. 
  •  Nezatěžujte zbytečně telefonní linky
  • poskytněte vlastní úkryt všem, kteří jej

potřebují. 
  •  zapněte si rádio nebo televizi a sle-

dujte další informace. 
  •  dbejte pokynů příslušníků zasahují-

cích složek. 
  •  bez pokynu neopouštějte úkryt. 

kpt. Mgr. Michaela Stará
HZS Libereckého kraje
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